
 

МІНІСТЕРСТВО МОЛОДІ ТА СПОРТУ УКРАЇНИ 

Н А К А З 

 
від  20  р. Київ №    

 

Про затвердження форми 

звітності № 2-ФК (річна) «Звіт із 

фізичної культури і спорту» та 

Інструкції щодо її заповнення 

 

Відповідно до статей 8, 29 Закону України «Про офіційну статистику», 

статті 46 Закону України «Про фізичну культуру і спорт», підпункту 40                  

пункту 4, пункту 8 Положення про Міністерство молоді та спорту України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02 липня                          

2014 року № 220, та з метою забезпечення формування та реалізації державної 

політики у сфері фізичної культури і спорту 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити такі, що додаються: 

форму звітності № 2-ФК (річна) «Звіт із фізичної культури і спорту»; 

Інструкцію щодо заповнення форми звітності № 2-ФК (річна) «Звіт                          

із фізичної культури і спорту». 

 

2. Установити, що дія цього наказу поширюється на: 

 

1) заклади освіти різних організаційно-правових форм власності, в тому 

числі заклади позашкільної освіти, що здійснюють фізкультурно-оздоровчу                    

та спортивну діяльність; 

 

2) підприємства, установи, організації, що здійснюють фізкультурно- 

оздоровчу та спортивну діяльність, незалежно від форм власності та 

підпорядкування; 

 

3) органи управління освіти сільських, селищних, міських територіальних 

громад; 

 

4) органи управління фізичної культури і спорту сільських, селищних, 

міських територіальних громад; 

 

5) заклади фізичної культури і спорту, які перебувають у підпорядкуванні  

Міністерства оборони України; 

 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3808-12#n497
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/220-2014-%D0%BF#n65


2 
 

6) сільські, селищні, районні, міські, районні у містах, районні у містах 

Києві та Севастополі осередки громадських об’єднань фізкультурно-спортивної 

спрямованості; 

 

7) районні, міські, районні у містах, районні у містах Києві та Севастополі 

центри з фізичної культури і спорту осіб  з інвалідністю «Інваспорт»; 

 

8) сільські, селищні, районні, міські, районні у містах, районні у містах 

Києві та Севастополі центри фізичного здоров’я населення «Спорт для всіх»; 

 

9) структурні підрозділи освіти, охорони здоров’я, культури, спорту 

районних, районних у містах Києві та Севастополі державних адміністрацій; 

 

10) Кримський республіканський, регіональні (обласні), Київський та 

Севастопольський міські центри з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю 

«Інваспорт»; 

 

11) Республіканський (Автономної Республіки Крим), обласні, Київський та 

Севастопольський міські центри фізичного здоров’я населення «Спорт для всіх»; 

 

12) Республіканський (Автономної Республіки Крим), обласні, Київський 

та Севастопольський міські осередки громадських об’єднань фізкультурно-

спортивної спрямованості; 

 

13) Міністерство освіти і науки, молоді та спорту Автономної Республіки 

Крим, структурні підрозділи молоді та спорту обласних, Київської та 

Севастопольської міських державних адміністрацій; 

 

14) центральні організації громадських об’єднань фізкультурно-спортивної 

спрямованості; 

 

15) Український центр з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю 

«Інваспорт»; 

 

16) Всеукраїнський центр фізичного здоров’я населення «Спорт для всіх»; 

 

17) Комітет з фізичного виховання та спорту Міністерства освіти і науки 

України; 

 

18) Відділ фізичної культури і спорту Міністерства оборони України; 

 

19) державну установу «Управління збірних команд та забезпечення 

спортивних заходів «Укрспортзабезпечення»; 

 

20) Міністерство молоді та спорту України. 

 

 



3 
 

3. Установити, що поширення інформації на суб'єкти сфери фізичної 

культури і спорту щодо форми звітності № 2-ФК та  Інструкції щодо її заповнення 

покладаються на Міністерство освіти і науки, молоді та спорту Автономної 

Республіки Крим, структурні підрозділи молоді та   спорту обласних, Київської та 

Севастопольської міських державних адміністрацій. 
 

4. Департаменту масового спорту та здоров’я нації  забезпечити подання в 

установленому порядку цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства 

юстиції України. 

 

5. Управлінню стратегічного планування та комунікацій забезпечити 

оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства молоді та 

спорту України. 

 

6. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства молоді та 

спорту   України від 27 вересня 2021 року № 3589 «Про затвердження форми 

звітності № 2-ФК (річна) «Звіт із фізичної культури і спорту» та Інструкції щодо 

її заповнення», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 18 жовтня                                 

2021 року за № 1346/36968. 

 

7. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

8. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

згідно з розподілом функціональних обов'язків. 

 

 

В. о. Міністра молоді та спорту України Юрій МУЗИКА 

 



Респондент*:

________________________________________________________________________________________________________________
(поштовий індекс, АР Крим, область, район, населений пункт, вулиця/провулок, площа тощо, № будинку/корпусу, № квартири/офіса)

*Зазначається ідентифікаційний код за ЄДРПОУ платника податку або реєстраційний (обліковий) номер платника податків, який присвоюється контролюючими органами,

або реєстраційний номер облікової картки платника податків - фізичної особи. Серію (за наявності) та номер паспорта зазначають фізичні особи, які через свої релігійні

переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і

мають відмітку у паспорті.

 Звітність 

станом на 01 січня 20___ року 

Терміни подання

Адреса зареєстрованого / задекларованого місця проживання (перебування): ___________________________________________________________________________

Органи управління освіти, фізичної культури і спорту сільських, селищних, міських територіальних

громад, місцеві осередки громадських об’єднань фізкультурно-спортивної спрямованості, місцеві

центри "Інваспорт", місцеві центри "Спорт для всіх" – структурним підрозділам освіти, охорони

здоров’я, культури, спорту райдержадміністрацій

не пізніше 

01 лютого року, 

наступного за звітним

Структурні підрозділи освіти, охорони здоров’я, культури, спорту райдержадміністрацій, регіональні

осередки громадських об’єднань фізкультурно-спортивної спрямованості, регіональні центри

"Інваспорт", регіональні центри "Спорт для всіх" – структурним підрозділам молоді та спорту

облдержадміністрацій

Найменування юридичної особи/Прізвище, ім’я, по батькові (за наявності) фізичної особи:  ____________________

Укрцентр "Інваспорт", ВЦФЗН "Спорт для всіх", КФВС МОН, Відділ фізичної культури і спорту 

Міноборони, Управління "Укрспортзабезпечення", центральні організації громадських об’єднань 

фізкультурно-спортивної спрямованості – Мінмолодьспорту

не пізніше 

25 березня року, 

наступного за звітним

Респондент:    

Заклади фізичної культури і спорту Міноборони – Відділу фізичної культури і спорту Міноборони

не пізніше  

01 березня року, 

наступного за звітним

Заклади освіти – органам управління освіти сільських, селищних, міських територіальних громад

Cтруктурні підрозділи молоді та спорту облдержадміністрацій – Мінмолодьспорту не пізніше 

25 березня року, 

наступного за звітним

Звіт із фізичної культури і спорту

Подають: Форма № 2-ФК 

(річна) 

                                                                   

ЗАТВЕРДЖЕНО                                      

Наказ Міністерства молоді та спорту 

України 

_____________ № _____

                                                                             

за погодженням з Держстатом, ДРС, 

МОН, МВС, Мінцифри, Міноборони, 

Уповноваженим Верховної Ради 

України з прав людини, НКСІУ, 

ВАГ, АМУ, УАРОР, ВАОМС 

"Асоціація ОТГ"

не пізніше  

10 січня року, 

наступного за звітнимПідприємства, установи, організації – органам управління фізичної культури і спорту сільських, 

селищних, міських територіальних громад



д
ер

ж
ав

н
а

к
о

м
у

н
ал

ь
н

а

п
р

и
в
ат

н
а 

  
за

к
л
ад

ів
 о

св
іт

и
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

ф
із

к
у

л
ь
ту

р
н

о
-с

п
о

р
ти

в
н

и
х

 т
о

в
ар

и
ст

в

в
ід

о
м

ч
и

х
 ф

із
к
у

л
ь
ту

р
н

о
-с

п
о

р
ти

в
н

и
х

 

о
р

га
н

із
ац

ій

Д
Ю

С
Ш

Ш
В

С
М

Ц
О

П

за
к
л
ад

ів
 с

п
ец

іа
л
із

о
в
ан

о
ї 

о
св

іт
и

 с
п

о
р

ти
в
н

о
го

 

п
р

о
ф

іл
ю

 і
з 

сп
ец

и
ф

іч
н

и
м

и
 у

м
о

в
ам

и
 н

ав
ч

ан
н

я

п
ід

п
р

и
єм

ст
в
а

у
ст

ан
о

в
и

о
р

га
н

із
ац

ії

п
р

и
ст

о
со

в
ан

і 
д

л
я
 з

ан
я
ть

 о
сі

б
 з

 і
н

в
ал

ід
н

іс
тю

, 

м
ал

о
м

о
б

іл
ь
н

и
х

 г
р

у
п

 н
ас

ел
ен

н
я
 т

а 
в
ет

ер
ан

ів
 

в
ій

н
и

  

м
аю

ть
 у

к
р

и
тт

я

д
ію

ч
і

д
ію

ч
і 

ч
ас

тк
о

в
о

н
е 

д
ію

ч
і

н
о

в
о

зб
у

д
о

в
ан

і 
та

 п
р

и
й

н
я
ті

 в
 е

к
сп

л
у

ат
ац

ію

б
у

д
ів

н
и

ц
тв

о

к
ап

іт
ал

ь
н

и
й

 р
ем

о
н

т

р
ек

о
н

ст
р

у
к
ц

ія

п
о

то
ч

н
и

й
 р

ем
о

н
т

Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

1

2

2.1

   стадіони з трибунами від 3000 місць і більше 2.2

2.3

2.4

2.5

          з них: 

          спортивні майданчики з тренажерним 

          обладнанням 

2.5.1

          тенісні корти 2.5.2

          футбольні поля 2.5.3

                з них: 

                розміром 100-110 х 64-75 м
2.5.3.1

                42 х 22 м 2.5.3.2

            мультимайданчики 2.5.4

            з них:

            зі штучним покриттям
2.5.4.1

            інші спортивні майданчики 2.5.5

            з них:

            зі штучним покриттям
2.5.5.1

2.6

           з них: 

           з тренажерним обладанням
2.6.1

плавальні басейни 2.7

з них: 

50-метрові (50 х 25 м)
2.7.1

25-метрові (25 х 16 м; 25 х 11 м) 2.7.2

 І. Спортивні споруди 

О
д

н
о

ч
ас

н
а 

п
р

о
п

у
ск

н
а 

сп
р

о
м

о
ж

н
іс

ть
, 
о

сі
б

С
ер

ед
н

я
 к

іл
ь
к
іс

ть
 в

ід
в
ід

у
в
ач

ів
 в

 д
ен

ь
, 
о

сі
б

 

          легкоатлетичні манежі

          площинні спортивні споруди

Усього (сума рядків 2, 3)

Кількість спортивних споруд, 

які перебувають у підпорядкуванні, одиниць
Кількість спортивних споруд за станом (із графи 1), одиниць

          легкоатлетичні ядра (арени), що не входять 

          до складу стадіонів 

Комплексні спортивні споруди, усього 

Кількість 

спортивних 

споруд, 

усього, 

одиниць

А
№

 р
я
д

к
а

    до складу яких входять 

           стадіони з трибунами на 1500 - 3000 місць

Із кількості спортивних споруд 

(із графи 1), одиниць

Кількість спортивних 

споруд за формою 

власності, одиниць

спортивні зали площею не менше 162 м
2

2



Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26А

інші 2.7.3

2.8

2.9

2.10

2.11

2.12

2.13    

2.14

2.15

3

3.1

стадіони з трибунами від 3000 місць і більше 3.2

3.3

3.4

3.5

            з них: 

            спортивні майданчики з тренажерним

            обладнанням 

3.5.1

            тенісні корти 3.5.2

                  футбольні поля 3.5.3

                з них: 

                розміром 100-110 х 64-75 м
3.5.3.1

                42 х 22 м 3.5.3.2

           мультимайданчики 3.5.4

           з них:

           зі штучним покриттям
3.5.4.1

           інші спортивні майданчики 3.5.5

           з них:

           зі штучним покриттям
3.5.5.1

3.6

           з них: з тренажерним обладнанням 3.6.1

3.7

           з них: 

          50-метрові (50 х 25 м)
3.7.1

          25-метрові (25 х 16 м; 25 х 11 м) 3.7.2

          інші 3.7.3

3.8

3.9

       лижні бази

       плавальні басейни

       велотреки

       споруди зі штучним льодом

       стрільбища для стрільби з лука

       стрілецькі стенди (круглі, траншейні)

       стрілецькі тири криті і напіввідкриті на 

       дистанцію не менше 25 метрів

        легкоатлетичні ядра (арени), що не входять 

       до складу стадіонів 

       спортивні зали площею не менше 162 м
2

       інші спортивні споруди

       біатлонні стрільбища

       стрілецькі тири криті і напіввідкриті на 

       дистанцію не менше 25 метрів

       легкоатлетичні манежі

       стадіони з трибунами на 1500 - 3000 місць

       площинні спортивні споруди

Окремі спортивні споруди, усього 

       стрілецькі стенди (круглі, траншейні)

3



Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26А

3.10

3.11

3.12

3.13

3.14

3.15

3.16

3.17

        з них: для фристайла 3.17.1

3.18

3.19

       стрільбища для стрільби з лука

       велотреки

       трампліни лижні

       веслувальні канали

       споруди зі штучним льодом

       інші спортивні споруди

       кінноспортивні бази

       біатлонні стрільбища

       лижні бази

       веслувально-спортивні бази

       (у т.ч. водноспортивні бази)

4



(осіб)

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Види спорту, усього (сума рядків 2, 3, 4, 5) 1

Олімпійські види спорту 2

   у тому числі

    бадмінтон
2.1

    баскетбол 2.2

    бейсбол 2.3

    біатлон 2.4

    бобслей 2.5

    бокс 2.6

    боротьба вільна 2.7

    боротьба греко-римська 2.8

    брейкінг 2.9

    важка атлетика 2.10

велосипедний спорт 2.11

веслувальний слалом 2.12

веслування академічне 2.13

веслування на байдарках і каное 2.14

вітрильний спорт 2.15

водне поло 2.16

волейбол 2.17

волейбол пляжний 2.18

гандбол 2.19

тр
ен

ер
и

-в
и

к
л
ад

ач
і 

з 
в
и

д
ів

 с
п

о
р

ту
, 

я
к
і 

п
р

о
в
о

д
я
ть

 з
ан

я
тт

я
 у

 с
п

о
р

ти
в
н

и
х

 к
л
у

б
ах

  

за
к
л
ад

ів
 в

и
щ

о
ї 

о
св

іт
и

тр
ен

ер
и

-в
и

к
л
ад

ач
і 

з 
в
и

д
ів

 с
п

о
р

ту
, 

я
к
і 

м
аю

ть
 с

п
ец

іа
л
ь
н

у
 в

и
щ

у
 о

св
іт

у
 

з 
ф

із
и

ч
н

о
ї 

к
у

л
ь
ту

р
и

 і
 с

п
о

р
ту

 

р
ег

іо
н

ал
ь
н

и
х

 ц
ен

тр
ах

 "
Ін

в
ас

п
о

р
т"

ж
ін

к
и

З них

гр
о

м
ад

сь
к
и

х
 о

б
’є

д
н

ан
н

я
х

 ф
із

к
у

л
ь
ту

р
н

о
-

сп
о

р
ти

в
н

о
ї 

сп
р

я
м

о
в
ан

о
ст

і

Ш
В

С
М

Ц
О

П

за
к
л
ад

ах
 с

п
ец

іа
л
із

о
в
ан

о
ї 

о
св

іт
и

 

сп
о

р
ти

в
н

о
го

 п
р

о
ф

іл
ю

 і
з 

сп
ец

и
ф

іч
н

и
м

и
 у

м
о

в
ам

и
 н

ав
ч

ан
н

я

Із 

кількості осіб, 

які займаються 

спортом, (із 

графи 1) –  

жінок          

ш
та

тн
і 

тр
ен

ер
и

-в
и

к
л
ад

ач
і 

з 
в
и

д
ів

 с
п

о
р

ту
, 

я
к
і 

п
р

о
в
о

д
я
ть

 з
ан

я
тт

я
 у

 с
п

о
р

ти
в
н

и
х

 к
л
у

б
ах

 

тр
ен

ер
и

-в
и

к
л
ад

ач
і 

з 
в
и

д
ів

 с
п

о
р

ту
, 

я
к
і 

п
р

о
в
о

д
я
ть

 з
ан

я
тт

я
 у

 с
п

о
р

ти
в
н

и
х

 к
л
у

б
ах

 

за
к
л
ад

ів
 ф

ах
о

в
о

ї 
п

ер
ед

в
и

щ
о

ї 
о

св
іт

и
 

 IІ.  Спортивна діяльність 

 ш
та

тн
і 

тр
ен

ер
и

-в
и

к
л
ад

ач
і 

з 
в
и

д
ів

 с
п

о
р

ту

У тому числі з них у

Кількість 

працівників 

фізичної 

культури і 

спорту, які 

проводять 

заняття,  

усього

Кількість 

осіб, які 

займаються 

спортом, 

усього

сп
о

р
ти

в
н

и
х

 к
л
у

б
ах

№
 р

я
д

к
а

Д
Ю

С
Ш

5



А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

гімнастика спортивна 2.20

гімнастика художня 2.21

гірськолижний спорт 2.22

гольф 2.23

дзюдо 2.24

кінний спорт 2.25

ковзанярський спорт 2.26

кьорлінг 2.27

лакрос 2.28

легка атлетика 2.29

лижне двоборство 2.30

лижні гонки 2.31

плавання 2.32

плавання синхронне 2.33

регбі 2.34

санний спорт 2.35

серфінг 2.36

скелелазіння 2.37

скелетон 2.38

сноубординг 2.39

софтбол 2.40

стрибки на батуті 2.41

стрибки на лижах з трампліна 2.42

стрибки у воду 2.43

стрільба з лука 2.44

стрільба кульова 2.45

стрільба стендова 2.46

сучасне п'ятиборство 2.47

теніс 2.48

теніс настільний 2.49

триатлон 2.50

тхеквондо (ВТФ) 2.51

фехтування 2.52

фігурне катання на ковзанах 2.53

фристайл 2.54

футбол 2.55

хокей з шайбою 2.56

хокей на траві 2.57

шорт-трек 2.58

6



А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Неолімпійські та національні види спорту 3

   у тому числі:

    авіамодельний спорт
3.1

автомобільний спорт 3.2

автомодельний спорт 3.3

айкідо 3.4

аквабайк 3.5

акробатичний рок-н-рол 3.6

альпінізм 3.7

американський футбол 3.8

армрестлінг 3.9

багатоборство тілоохоронців 3.10

більярдний спорт 3.11

богатирське багатоборство 3.12

бодібілдинг 3.13

бойове самбо 3.14

боротьба Кураш 3.15

боротьба на поясах 3.16

боротьба на поясах Алиш 3.17

боротьба самбо 3.18

боулінг 3.19

вейкбординг 3.20

вертолітний спорт 3.21

веслування на човнах "Дракон" 3.22

військово-спортивні багатоборства 3.23

воднолижний спорт 3.24

водно-моторний спорт 3.25

гирьовий спорт 3.26

го 3.27

годзю-рю карате 3.28

голубиний спорт 3.29

городковий спорт 3.30

грепплінг 3.31

дартс 3.32

дельтапланерний спорт 3.33

джиу-джитсу 3.34

естетична групова гімнастика 3.35

змішані єдиноборства (ММА) 3.36

7



А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

кануполо 3.37

карате 3.38

карате JKS 3.39

карате WKC 3.40

кіберспорт (електронний спорт) 3.41

кікбоксинг ВТКА 3.42

кікбоксинг "ІСКА" 3.43

кікбоксинг WKA 3.44

кікбоксинг WРКА 3.45

кікбоксинг WАKО 3.46

кіокушин карате 3.47

кіокушин БуДо карате 3.48

кіокушинкай карате 3.49

кіокушинкайкан карате 3.50

кйокушінкаі карате унія 3.51

козацький двобій 3.52

комбат Дзю-Дзюцу 3.53

         комбат самозахист ІСО 3.54

         кудо 3.55

кунгфу 3.56

літаковий спорт 3.57

морські багатоборства 3.58

мотоциклетний спорт 3.59

        падел 3.60

панкратіон 3.61

парапланерний спорт 3.62

парашутний спорт 3.63

пауерліфтинг 3.64

пейнтбол 3.65

перетягування канату 3.66

петанк 3.67

підводний спорт 3.68

планерний спорт 3.69

пляжна боротьба 3.70

пляжний гандбол 3.71

пляжний футбол 3.72

повітроплавальний спорт 3.73

8



А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

пожежно-прикладний спорт 3.74

поліатлон 3.75

поло 3.76

         практична стрільба 3.77

професійний бокс 3.78

радіоспорт 3.79

ракетомодельний спорт 3.80

регбіліг 3.81

риболовний спорт 3.82

роликовий спорт 3.83

рукопаш гопак 3.84

рукопашний бій 3.85

середньовічний бій 3.86

сквош 3.87

спорт із собаками 3.88

спорт з літаючим диском 3.89

спортивна аеробіка 3.90

спортивна акробатика 3.91

спортивне орієнтування 3.92

спортивний бридж 3.93

         спортивний покер 3.94

спортивний туризм 3.95

спортивні танці 3.96

спортінг 3.97

стронгмен 3.98

судномодельний спорт 3.99

сумо 3.100

таеквон-До 3.101

таеквон-до І.Т.Ф. 3.102

таїландський бокс Муей Тай 3.103

танцювальний спорт 3.104

         текбол 3.105

традиційне карате 3.106

українська боротьба на поясах 3.107

український рукопаш "Спас" 3.108

універсальний бій 3.109

9



А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

ушу 3.110

флорбол 3.111

французький бокс Сават 3.112

фрі-файт 3.113

фунакоші шотокан карате 3.114

         футзал 3.115

хортинг 3.116

черліденг 3.117

шахи 3.118

шашки 3.119

шотокан карате-до С.К.І.Ф. 3.120

Види спорту осіб з інвалідністю з ураженням 

опорно-рухового апарату, порушеннями зору, 

слуху та розумового і фізичного розвитку

4

   у тому числі:

    бадмінтон (пара бадмінтон)
4.1

баскетбол 4.2

баскетбол на візках 4.3

біатлон (пара біатлон) 4.4

більярдний спорт 4.5

боротьба вільна 4.6

боротьба греко-римська 4.7

боулінг 4.8

бочча 4.9

велосипедний спорт                                                         

(пара велосипедний спорт)
4.10

веслування академічне                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

(пара веслування академічне)
4.11

вітрильний спорт 4.12

волейбол 4.13

волейбол сидячи 4.14

гандбол 4.15

гірськолижний спорт                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

(пара гірськолижний спорт)
4.16

голбол 4.17

гольф 4.18

дзюдо 4.19

карате (пара карате) 4.20

10



А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

керлінг 4.21

керлінг на візках 4.22

кінний спорт (пара кінний спорт) 4.23

легка атлетика (пара легка атлетика) 4.24

лижні перегони (пара лижні перегони) 4.25

         пара-армрестлінг 4.26

пара каное 4.27

пара спортивні танці 4.28

         пара триатлон 4.29

пауерліфтинг (пара пауерліфтинг) 4.30

плавання (пара плавання) 4.31

пляжний волейбол 4.32

регбі на візках 4.33

риболовний спорт 4.34

спортивне орієнтування 4.35

стрільба з лука (пара стрільба з лука) 4.36

стрільба кульова (пара стрільба кульова) 4.37

теніс 4.38

теніс на візках 4.39

теніс настільний (пара теніс настільний) 4.40

тхеквондо (пара тхеквондо) 4.41

фехтування на візках 4.42

футбол 4.43

футзал 4.44

шахи 4.45

шашки 4.46

Інші види спорту, які були визнані протягом 

звітного року
5

    у тому числі

        (вказати назву)
5.1

11



з них

до 6 

років

 6 - 18 

років

19 - 35 

років 

36 років та 

старше
жінок            

Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

1.1 х х

1.2 х х х

1.3 х х

1.4 х

1.5 х

1.6 х х

1.7

1.7.1

1.7.2

1.7.3

1.7.4

1.7.5

1.7.6

1.7.7

1.8

1.8.1

1.8.2

1.8.3

1.8.4

                    з них 

                    Всеукраїнський

                    регіональні

                    районні 

                    міські 

                    районні у містах 

                    сільські

Кількість 

закладів освіти, 

підприємств, 

установ, 

організацій, 

одиниць 

                    селищні

       центри з фізичної культури і спорту осіб з 

       інвалідністю "Інваспорт"

                    з них 

                    Всеукраїнський

                    регіональні

                    районні 

                    міські 

       центри фізичного здоров'я населення 

       "Спорт для всіх"

       заклади фахової передвищої освіти 

       заклади професійної (професійно-технічної) освіти

особи у віці

№
 р

я
д

к
а

Кількість осіб, 

які охоплені 

фізкультурно-

оздоровчою 

діяльністю,  

усього

 ж
ін

о
к

       заклади позашкільної освіти

Кількість осіб, які 

навчаються 

(працюють) у 

закладах освіти, 

на підприємствах, 

в установах, 

організаціях, що 

звітували 

З них

о
сі

б
 з

 і
н

в
ал

ід
н

іс
тю

    у тому числі 

       заклади дошкільної освіти

Заклади освіти, підприємства, установи, організації усіх типів 

(сума рядків 1.1-1.7, 1.8, 1.9)

 ІІІ.  Фізкультурно-оздоровча діяльність

       заклади вищої освіти 

А

       заклади загальної середньої освіти

12



1.8.5

1.8.6

1.9

з них 

осередків фізкультурно-спортивних товариств
1.9.1

(Місце підпису (кваліфікованого електронного 

підпису) виконавця)

Телефон: __________________________________

                    районні у містах 

                    селищні

(Місце підпису (кваліфікованого електронного 

підпису) керівника (власника) та/або осіб, 

відповідальних за заповнення форми звітності)

(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

Електронна адреса: ___________________________________

       інші підприємства, установи, організації 

13



ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Наказ Міністерства молоді  

та спорту України 

________________ № _____ 

 

Інструкція 

щодо заповнення форми звітності № 2-ФК (річна)  

«Звіт із фізичної культури і спорту» 

 

І. Загальні положення 

 

1. Звіт за формою № 2-ФК (річна) «Звіт із фізичної культури і спорту»             

(далі – звіт за формою № 2-ФК) складають за календарний рік станом на 01 січня 

року, наступного за звітним: 

 

1) заклади освіти – заклади освіти різних організаційно-правових форм 

власності, в тому числі заклади позашкільної освіти, що здійснюють 

фізкультурно-оздоровчу та спортивну діяльність;  

 

2) підприємства, установи, організації – підприємства, установи, 

організації, що здійснюють фізкультурно-оздоровчу та спортивну діяльність, 

незалежно від форм власності та підпорядкування; 

 

3) органи управління освіти сільських, селищних, міських територіальних 

громад; 

 

4) органи управління фізичної культури і спорту сільських, селищних, 

міських територіальних громад; 

 

5) заклади фізичної культури і спорту Міноборони – заклади фізичної 

культури і спорту, що перебувають у підпорядкуванні Міністерства оборони 

України; 

 

6) місцеві осередки громадських об’єднань фізкультурно-спортивної 

спрямованості – це сільські, селищні, районні, міські, районні у містах, районні 

у містах Києві та Севастополі осередки спортивних федерацій, фізкультурно-

спортивних товариств, громадських об’єднань фізкультурно-спортивної 

спрямованості учнів та студентів, громадських об’єднань фізкультурно-

спортивної спрямованості ветеранів фізичної культури і спорту; 

 

7) місцеві центри «Інваспорт» – районні, міські, районні у містах, районні 

у містах Києві та Севастополі центри з фізичної культури і спорту осіб з 

інвалідністю «Інваспорт»; 



2 
 

8) місцеві центри «Спорт для всіх» – сільські, селищні, районні, міські, 

районні у містах, районні у містах Києві та Севастополі центри фізичного 

здоров’я населення «Спорт для всіх»; 

 

9) структурні підрозділи освіти, охорони здоров’я, культури, спорту 

районних, районних у містах Києві та Севастополі державних адміністрацій; 

 

10) регіональні центри «Інваспорт» – Кримський республіканський, 

регіональні (обласні), Київський та Севастопольський міські центри з фізичної 

культури і спорту осіб з інвалідністю «Інваспорт»; 

 

11) регіональні центри «Спорт для всіх» – Республіканський (Автономної 

Республіки Крим), обласні, Київський та Севастопольський міські центри 

фізичного здоров’я населення «Спорт для всіх»; 

 

12) регіональні осередки громадських об’єднань фізкультурно-спортивної 

спрямованості − Республіканський (Автономної Республіки Крим), обласні, 

Київський та Севастопольський міські осередки спортивних федерацій, 

фізкультурно-спортивних товариства, громадських об’єднань фізкультурно-

спортивної спрямованості учнів та студентів, громадських об’єднань 

фізкультурно-спортивної спрямованості ветеранів фізичної культури і спорту; 

 

13) структурні підрозділи молоді та спорту облдержадміністрацій – 

Міністерство освіти і науки, молоді та спорту Автономної Республіки Крим, 

структурні підрозділи молоді та спорту обласних, Київської та Севастопольської 

міських державних адміністрацій; 

 

14) центральні організації громадських об’єднань фізкультурно-

спортивної спрямованості – центральні статутні органи спортивних федерацій, 

фізкультурно-спортивних товариства, громадських об’єднань фізкультурно-

спортивної спрямованості учнів та студентів, громадських об’єднань 

фізкультурно-спортивної спрямованості ветеранів фізичної культури і спорту; 

 

15) Укрцентр «Інваспорт» – Український центр з фізичної культури і 

спорту осіб з інвалідністю «Інваспорт»; 

 

16) ВЦФЗН «Спорт для всіх» –  Всеукраїнський центр фізичного здоров’я 

населення «Спорт для всіх»; 

 

17) КФВС МОН – Комітет з фізичного виховання та спорту Міністерства 

освіти і науки України; 

 

18) Відділ фізичної культури і спорту Міноборони – Відділ фізичної 

культури і спорту Міністерства оборони України; 



3 
 

19) управління «Укрспортзабезпечення» – державна установа «Управління 

збірних команд та забезпечення спортивних заходів «Укрспортзабезпечення»; 

 

20) Мінмолодьспорт – Міністерство молоді та спорту України. 

 

2. Звіт за формою № 2-ФК складається відповідно до цієї Інструкції та 

подається не пізніше встановлених у формі термінів в електронній формі. Звіт 

заповнюється державною мовою.  

Після введення в експлуатацію Електронного реєстру спортивних 

організацій звіт за формою № 2-ФК подається респондентами через Електронний 

реєстр спортивних організацій. 

 

3. В адресній частині форми № 2-ФК респонденти зазначають своє повне 

найменування відповідно до установчих документів, зареєстрованих в 

установленому порядку, а в дужках – скорочене найменування або прізвище, 

ім’я, по батькові (за наявності) фізичної особи, що звітує. 

У рядку «Адреса зареєстрованого / задекларованого місця проживання 

(перебування)» зазначається поштова адреса відправника з поштовим індексом.  

 

4. Респонденти зазначають у кодовій частині форми ідентифікаційний код 

за ЄДРПОУ платника податку (Єдиного державного реєстру підприємств та 

організацій України) або з виписки (витягу) з Єдиного державного реєстру 

юридичних осіб, фізичних осіб − підприємців та громадських формувань. 

 

 5. Дані вносяться у тих одиницях виміру, які зазначені у формі. У звіті 

повинні бути заповнені всі наявні показники, а у разі відсутності будь-якого 

показника, рядок чи графа не заповнюється.  

 У разі виявлення помилки у поданому звіті респонденти повідомляються                

у день її виявлення. 

 

ІІ. Порядок та терміни подання звіту за формою № 2-ФК 

 

 Звіт за формою № 2-ФК складають: 

заклади освіти за місцем здійснення їхньої діяльності та подають органам 

управління освіти сільських, селищних, міських територіальних громад не 

пізніше 10 січня року, наступного за звітним; 

підприємства, установи, організації за місцем здійснення їхньої діяльності 

та подають органам управління фізичної культури і спорту сільських, селищних, 

міських територіальних громад не пізніше 10 січня року, наступного за звітним;  

заклади фізичної культури і спорту Міноборони та подають Відділу 

фізичної культури і спорту Міноборони не пізніше 10 січня року, наступного за 

звітним;  

органи управління освіти, фізичної культури і спорту сільських, селищних, 

міських територіальних громад, місцеві осередки громадських об’єднань 

фізкультурно-спортивної спрямованості, місцеві центри «Інваспорт», місцеві 



4 
 

центри «Спорт для всіх» за місцем здійснення їхньої діяльності та подають 

структурним підрозділам освіти, охорони здоров’я, культури, спорту 

райдержадміністрацій не пізніше 01 лютого року, наступного за звітним; 

структурні підрозділи освіти, охорони здоров’я, культури і спорту 

райдержадміністрацій та подають структурним підрозділам молоді та спорту 

облдержадміністрацій не пізніше 01 березня року, наступного за звітним; 

регіональні осередки громадських об’єднань фізкультурно-спортивної 

спрямованості, регіональні центри «Інваспорт», регіональні центри «Спорт для 

всіх» виключно про власну діяльність та подають структурним підрозділам 

молоді та спорту облдержадміністрацій не пізніше 01 березня року, наступного 

за звітним;  

структурні підрозділи молоді та спорту облдержадміністрацій з 

урахуванням даних про спортивні споруди, що перебувають безпосередньо в 

їхньому підпорядкуванні, та подають Мінмолодьспорту не пізніше 25 березня 

року, наступного за звітним; 

Укрцентр «Інваспорт», ВЦФЗН «Спорт для всіх», КФВС МОН, Відділ 

фізичної культури і спорту Міноборони, управління «Укрспортзабезпечення», 

центральні організації громадських об’єднань фізкультурно-спортивної 

спрямованості виключно про власну діяльність з урахуванням даних про 

спортивні споруди, що перебувають безпосередньо в їхньому підпорядкуванні, 

та подають Мінмолодьспорту не пізніше 25 березня року, наступного за звітним. 

 

ІІІ. Заповнення розділу І «Спортивні споруди» 

 

 1. Обліку підлягають спортивні споруди, розміщені на зазначеній 

адміністративно-територіальній одиниці, призначені для навчально-

тренувальних та фізкультурно-оздоровчих занять, спортивних заходів, як 

новозбудовані та прийняті в експлуатацію, так і діючі, частково діючі, не діючі, 

в стадії будівництва, капітального ремонту, реконструкції, поточного ремонту, 

реставрації, окремо розташовані або входять до складу комплексних споруд, за 

наведеним у графі А переліком.  

 Плавальні басейни і льодові катки, що обладнані на природних водоймах, 

не враховуються. 

 Обліку не підлягають орендовані спортивні споруди. 

 

 2. У звіті враховуються дані про спортивні споруди, які відповідають 

вимогам державних будівельних норм України ДБН В.2.2-13-2003               

«Спортивні та фізкультурно-оздоровчі споруди», затверджених наказом 

Державного комітету України з будівництва та архітектури від 10 листопада                

2003 року № 184.  

 

 3. У графі 1 наводиться загальна кількість спортивних споруд. 

 Графи 1–26 заповнюються за всіма рядками розділу.  

 Показник рядка 1 граф 1–26 складається із суми показників рядків 2 та 3 

відповідних граф. 



5 
 

 4. У графі 2 враховується кількість спортивних споруд державної 

організаційно-правової форми власності, у графі 3 – комунальної, у                                 

графі 4 – приватної. 

 Сума показників граф 2–4 має дорівнювати показнику графи 1 за всіма 

рядками розділу. 

 

 5. Сума показників граф 5–14 має дорівнювати показнику графи 1 за всіма 

рядками розділу.  

 У графі 5 зазначається кількість спортивних споруд, що перебувають у 

підпорядкуванні закладів освіти (загальної середньої, професійної (професійно-

технічної), фахової передвищої, вищої, позашкільної). У графі 5 не враховуються 

спортивні споруди, що перебувають у підпорядкуванні дитячо-юнацьких 

спортивних шкіл (далі – ДЮСШ) усіх типів, шкіл вищої спортивної майстерності 

(далі – ШВСМ), центрів олімпійської підготовки (далі – ЦОП) та закладів 

спеціалізованої освіти спортивного профілю із специфічними умовами навчання. 

 У графі 6 зазначається кількість спортивних споруд, що перебувають у 

підпорядкуванні фізкультурно-спортивних товариств.  

 У графі 7 зазначається кількість спортивних споруд, що перебувають у 

підпорядкуванні відомчих фізкультурно-спортивних організацій всіх рівнів 

(ВЦФЗН «Спорт для всіх» та його осередки; Укрцентр «Інваспорт» та його 

осередки; КФВС МОН, закладів фізичної культури і спорту Міноборони, 

управління «Укрспортзабезпечення»).  

 КФВС МОН, Відділ фізичної культури і спорту Міноборони,                           

ВЦФЗН «Спорт для всіх», Укрцентр «Інваспорт», управління 

«Укрспортзабезпечення» звітують про спортивні споруди, що перебувають у 

їхньому безпосередньому підпорядкуванні, зокрема у розрізі адміністративно-

територіальної одиниці. 

 У графі 8 зазначається кількість спортивних споруд, що перебувають у 

підпорядкуванні ДЮСШ, у графі 9 − у підпорядкуванні ШВСМ, у графі 10 – у 

підпорядкуванні ЦОП, у графі 11 − у підпорядкуванні закладів спеціалізованої 

освіти спортивного профілю із специфічними умовами навчання. 

У графі 12 зазначається кількість спортивних споруд, що перебувають у 

підпорядкуванні підприємств, у графі 13 − у підпорядкуванні установ,                           

у графі 14 − у підпорядкуванні організацій всіх форм власності. 

У графах 12−14 зазначається кількість спортивних споруд, які не зазначені 

у графах 5–11. 

Заклади освіти, підприємства, установи, організації, фізкультурно-

спортивні товариства, відомчі фізкультурно-спортивні організації звітують про 

спортивні споруди, що перебувають лише у їхній власності та не враховують 

орендовані ними спортивні споруди. 

 

 6. У графі 15 зазначається кількість спортивних споруд, що відповідають 

вимогам державних будівельних норм України ДБН В.2.2-40:2018 «Будинки і 

споруди. Інклюзивність будівель і споруд. Основні положення», затверджених 

наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-



6 
 

комунального господарства України від 30 листопада 2018 року № 327 (у частині 

доступності та безбар’єрності для осіб з інвалідністю, маломобільних груп 

населення та ветеранів війни до занять фізичною культурою і спортом). 

 У графі 16 зазначається кількість спортивних споруд, що мають укриття. 

 

 7. У графі 17 зазначається кількість діючих спортивних споруд, у графі                  

18 – частково діючих, у графі 19 – не діючих. 

У графі 20 зазначається кількість новозбудованих та прийнятих в 

експлуатацію спортивних споруд, у графі 21 – у стадії будівництва, у графі                      

22  − на яких проведено капітальний ремонт, у графі 23 – реконструйованих,                              

у графі 24 − на яких проведено поточний ремонт. 

 

 8. Показники граф 15–24 не входять до підсумкового показника                             

графи 1. 

 

 9. У графі 25 зазначається одночасна пропускна спроможність спортивних 

споруд (осіб), у графі 26 – середня кількість відвідувачів спортивних споруд у 

день (осіб). 

  

 10. У рядку 2 граф 1–24 зазначається кількість комплексних спортивних 

споруд, що складаються з кількох окремих спортивних споруд, поєднані однією 

територією, розміщені в одній споруді (стадіони, Палаци спорту, басейни з 

кількома ваннами, комплексні площадки, спортивні корпуси з кількома залами 

та інші спортивні споруди подібного типу) або розташовані у різних місцях, але 

носять єдину організаційно-правову форму юридичної особи. 

 Спортивні споруди, що входять до складу комплексних спортивних споруд, 

враховуються лише один раз та не входять до суми спортивних споруд, які 

визначені у рядку 3 та переліку його відповідних граф. 

 Показник рядка 2 граф 1–26 складається із суми показників рядків 2.1–2.5, 

2.6, 2.7, 2.8–2.15 відповідних граф.  

 У рядку 2.1 граф 1–24 зазначається кількість стадіонів, що мають спортивне 

ядро (футбольне поле, оточене круговими біговими доріжками, місця для 

стрибків та метання), трибуни від 1500 до 3000 місць, допоміжні приміщення 

(гардероб, душові, роздягальні тощо).  

 У рядку 2.2 граф 1–24 зазначається кількість стадіонів, що мають спортивне 

ядро (футбольне поле, оточене круговими біговими доріжками, місця для 

стрибків та метання), трибуни від 3000 місць і більше, допоміжні приміщення 

(гардероб, душові, роздягальні тощо).  

 У рядку 2.3 граф 1–24 зазначається кількість легкоатлетичних ядер (арен) з 

місцями для стрибків, метання та з легкоатлетичними доріжками, що не входять 

до складу стадіонів.  

 У рядку 2.4 граф 1–24 зазначається кількість легкоатлетичних манежів, що 

вбудовані у споруди, розміри яких відповідають вимогам навчально-

тренувального процесу і правилам змагань з видів спорту. 



7 
 

 У показнику рядка 2.5 граф 1–24 зазначається кількість відкритих 

площинних спортивних споруд, із них:  

 у рядку 2.5.1 – спортивні майданчики, оснащені тренажерним обладнанням; 

 у рядку 2.5.2 – тенісні корти;  

 у рядку 2.5.3 – футбольні поля з газоном або зі спеціальним покриттям                          

і розміткою, з них: 

 у рядку 2.5.3.1 – розміром 100−110 х 64−75 м; 

 у рядку 2.5.3.2 – розміром 42 х 22 м;  

 у рядку 2.5.4 – мультимайданчики (більше двох видів спорту), з них: 

 у рядку 2.5.4.1 – зі штучним покриттям; 

 у рядку 2.5.5 – інші спортивні майданчики, що не увійшли до рядків                   

2.5.1–2.5.4, з них: 

 у рядку 2.5.5.1 – зі штучним покриттям та мають розмітку, яка відповідає 

правилам, установленим для кожного виду спорту. 

 Показник рядка 2.5 складається із суми показників рядків 2.5.1–2.5.3, 2.5.4, 

2.5.5.  

 У рядку 2.6 граф 1–24 зазначається кількість спортивних залів площею не 

менше 162 м2. Обліку підлягають криті споруди, обладнані для певного виду 

занять або універсального призначення, з них: 

 у рядку 2.6.1 – з тренажерним обладнанням. 

 Спортивні зали меншого розміру (пристосовані приміщення спортивного 

призначення) враховуються у рядку 2.15 граф 1–24. 

 У показнику рядка 2.7 граф 1–24 враховується кількість плавальних 

басейнів з відкритими і критими ваннами, із них:  

 у рядку 2.7.1 – 50-ти метрові розміром 50 х 25 м;  

 у рядку 2.7.2 – 25-ти метрові розміром 25 х 16 м, 25 х 11 м; 

 у рядку 2.7.3 – інші басейни, розміри яких не наведені у рядках 2.7.1 та 2.7.2. 

 Показник рядка 2.7 складається із суми показників рядків 2.7.1–2.7.3.  

 У рядку 2.8 граф 1–24 зазначається кількість стрілецьких тирів, критих і 

напіввідкритих, в яких дистанція стрільби (відстань між лінією вогню та лінією 

мішені) не менше 25 метрів.  

 У рядку 2.9 граф 1–24 зазначається кількість стрілецьких стендів (круглих, 

траншейних).  

 У рядку 2.10 граф 1–24 враховується кількість біатлонних стрільбищ.  

 У рядку 2.11 граф 1–24 зазначається кількість стрільбищ для стрільби з лука. 

 У рядку 2.12 граф 1–24 зазначається кількість велотреків (відкриті або криті 

спортивні споруди, що включають полотно з нахиленими за розрахунком 

віражами). 

 У рядку 2.13 граф 1–24 зазначається кількість споруд зі штучним льодом. 

 У рядку 2.14 граф 1–24 зазначається кількість лижних баз на 100 пар лиж і 

більше зі спеціально обладнаними дистанціями, у тому числі гірськолижних баз.  

 У рядку 2.15 граф 1–24 зазначається кількість спортивних споруд, що 

розміщені на визначеній адміністративно-територіальній одиниці та не увійшли 

до зазначеного переліку спортивних споруд, у тому числі яхт-клубів, 

гірськолижних баз, санних та санно-бобслейних трас, навчально-тренувальних 



8 
 

баз, спортивних споруд для екстремальних видів спорту, скеледромів, скейт-

парків, роллердромів, майданчиків з тренажерним обладнанням типу Workout 

тощо. 

 

 11. У рядку 3 зазначається кількість окремих спортивних споруд, які 

призначені для одного виду спорту (спеціалізовані зали, басейни з однією 

ванною, площадки, поля, легкоатлетичні і ковзанярські доріжки, велотреки 

тощо). 

Показник рядка 3 граф 1–26 складається із суми показників рядків 3.1–3.5, 

3.6, 3.7, 3.8–3.17, 3.18−3.19 відповідних граф. 

 У рядку 3.1 граф 1–24 зазначається кількість стадіонів, що мають спортивне 

ядро (футбольне поле, оточене круговими біговими доріжками, місця для 

стрибків та метання), трибуни від 1500 до 3000 місць, допоміжні приміщення 

(гардероб, душові, роздягальні тощо).  

 У рядку 3.2 граф 1–24 зазначається кількість стадіонів, що мають спортивне 

ядро (футбольне поле, оточене круговими біговими доріжками, місця для 

стрибків та метання), трибуни від 3000 місць і більше, допоміжні приміщення 

(гардероб, душові, роздягальні тощо).  

 У рядку 3.3 граф 1–24 зазначається кількість легкоатлетичних ядер (арен) з 

місцями для стрибків, метання та з легкоатлетичними доріжками, що не входять 

до складу стадіонів.  

 У рядку 3.4 граф 1–24 зазначається кількість критих легкоатлетичних 

манежів, що розташовані окремо, розміри яких відповідають вимогам навчально-

тренувального процесу і правилам змагань з видів спорту. 

 У показнику рядка 3.5 граф 1–24 зазначається кількість відкритих 

площинних спортивних споруд, із них:  

 у рядку 3.5.1 – спортивні майданчики, оснащені тренажерним обладнанням;  

 у рядку 3.5.2 – тенісні корти;  

 у рядку 3.5.3 – футбольні поля з газоном або зі спеціальним покриттям                          

і розміткою, із них: 

 у рядку 3.5.3.1 – розміром 100−110 х 64−75 м;  

 у рядку 3.5.3.2 – розміром 42 х 22 м;  

  у рядку 3.5.4 – мультимайданчики (більше двох видів спорту), з них: 

 у рядку 3.5.4.1 – зі штучним покриттям; 

 у рядку 3.5.5 – інші спортивні майданчики, що не увійшли до рядків                              

3.5.1–3.5.4, з них: 

 у рядку 3.5.5.1 – зі штучним покриттям та мають розмітку, яка відповідає 

правилам, установленим для кожного виду спорту. 

 Показник рядка 3.5 складається із суми показників рядків 3.5.1–3.5.3, 3.5.4, 

3.5.5.  

 У рядку 3.6 граф 1–24 зазначається кількість спортивних залів площею не 

менше 162 м2. Обліку підлягають криті споруди, обладнані для певного виду 

занять або універсального призначення, з них: 

 у рядку 3.6.1 – з тренажерним обладнанням. 



9 
 

 Спортивні зали меншого розміру (пристосовані приміщення спортивного 

призначення) враховуються у рядку 3.19 граф 1–24. 

 У показнику рядка 3.7 граф 1–24 враховується кількість плавальних 

басейнів з відкритими і критими ваннами, із них:  

 у рядку 3.7.1 – 50-ти метрові розміром 50 х 25 м;  

 у рядку 3.7.2 – 25-ти метрові  розміром 25 х 16 м, 25 х 11 м; 

 у рядку 3.7.3 – інші басейни, розміри яких не наведені у рядках 3.7.1 та 3.7.2. 

 Показник рядка 3.7 складається із суми показників рядків 3.7.1–3.7.3.  

 У рядку 3.8 граф 1–24 зазначається кількість стрілецьких тирів, критих і 

напіввідкритих, в яких дистанція стрільби (відстань між лінією вогню та лінією 

мішені) не менше 25 метрів.  

 У рядку 3.9 граф 1–24 зазначається кількість стрілецьких стендів (круглих, 

траншейних).  

 У рядку 3.10 граф 1–24 враховується кількість біатлонних стрільбищ.  

 У рядку 3.11 граф 1–24 зазначається кількість стрільбищ для стрільби з лука. 

 У рядку 3.12 граф 1–24 зазначається кількість велотреків (відкриті або криті 

спортивні споруди, що включають полотно з нахиленими за розрахунком 

віражами). 

 У рядку 3.13 граф 1–24 зазначається кількість кінноспортивних баз. 

 У рядку 3.14 граф 1–24 зазначається кількість споруд зі штучним льодом.  

 У рядку 3.15 граф 1–24 зазначається кількість веслувально-спортивних баз, 

у тому числі кількість водноспортивних баз. 

 У рядку 3.16 граф 1–24 зазначається кількість веслувальних каналів.  

 У рядку 3.17 граф 1–24 зазначається кількість лижних трамплінів, з них: 

 у рядку 3.17.1 – лижних трамплінів для фристайла. 

 У рядку 3.18 граф 1–24 зазначається кількість лижних баз на 100 пар лиж і 

більше зі спеціально обладнаними дистанціями, у тому числі гірськолижних баз.  

 У рядку 3.19 граф 1–24 зазначається кількість спортивних споруд, що 

розміщені на визначеній адміністративно-територіальній одиниці та не увійшли 

до зазначеного переліку спортивних споруд, у тому числі яхт-клубів, 

гірськолижних баз, санних та санно-бобслейних трас, навчально-тренувальних 

баз, спортивних споруд для екстремальних видів спорту, скеледромів, скейт-

парків, роллердромів, майданчиків з тренажерним обладнанням типу Workout 

тощо. 

 

IV. Заповнення розділу ІІ «Спортивна діяльність» 

 

 1. У цьому розділі наводяться дані про кількість осіб, які займаються у 

закладах фізичної культури і спорту, закладах спеціалізованої освіти 

спортивного профілю із специфічними умовами навчання, спортивних клубах  у 

закладах освіти, підприємств, установ, організацій, громадських об’єднаннях 

фізкультурно-спортивної спрямованості та під керівництвом тренерів з видів 

спорту на основі затверджених в установленому порядку навчальних програм,  

та про кількість працівників фізичної культури і спорту, які проводять заняття. 

Цей розділ заповнюється на підставі журналів обліку роботи спортивних секцій. 



10 
 

Відомості про кожну особу, яка займається у спортивній секції, заносяться до 

звіту один раз з відповідного виду спорту. 

 

 2. Показники кількості осіб, які займаються видами спорту в ДЮСШ усіх 

типів та ШВСМ, наводяться на підставі звітів про діяльність дитячо-юнацьких 

спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких шкіл олімпійського 

резерву) та звітів про діяльність шкіл вищої спортивної майстерності. 

 

 3. Графи 1–16 заповнюються за всіма рядками розділу. 

 У графі 1 зазначається кількість осіб, які займаються відповідним видом 

спорту, зазначеним у графі А цього розділу. Показник графи 1 повинен 

дорівнювати сумі показників граф 2–8 за всіма рядками. 

 У графі 2 зазначається кількість осіб, які займаються відповідними видами 

спорту в ДЮСШ усіх типів на підставі звітів про діяльність дитячо-юнацьких 

спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких шкіл олімпійського 

резерву). 

 У графі 3 зазначається кількість осіб з числа спортсменів постійного складу, 

які займаються відповідними видами спорту в ШВСМ на підставі звітів про 

діяльність звітів шкіл вищої спортивної майстерності. 

 У графі 4 зазначається кількість осіб з числа спортсменів постійного складу, 

які займаються відповідними видами спорту в ЦОП. 

 У графі 5 зазначається кількість осіб, які займаються відповідними видами 

спорту в закладах спеціалізованої освіти спортивного профілю із специфічними 

умовами навчання (спортивний ліцей, професійний коледж (коледж) 

спортивного профілю, фаховий коледж, інші заклади спеціалізованої освіти, 

визначені законодавством).  

 У графі 6 зазначається кількість осіб, які займаються відповідними видами 

спорту у спортивних клубах підприємств, установ, організацій та інших 

спортивних клубах незалежно від форм власності, якщо ця діяльність 

передбачена в установчих документах. 

 У графі 7 зазначається кількість осіб, які займаються відповідними видами 

спорту, у громадських об’єднаннях фізкультурно-спортивної спрямованості. 

 У графі 8 зазначається кількість осіб з інвалідністю з ураженням опорно-

рухового апарату, порушеннями зору, слуху та розумового і фізичного розвитку, 

які займаються відповідними видами спорту в регіональних центрах 

«Інваспорт». 

 У графі 9 із графи 1 виділяється кількість осіб жіночої статі, які займаються 

спортом.  

 У графі 10 зазначається кількість усіх працівників фізичної культури і 

спорту, які проводять заняття з видів спорту: штатні, сумісники і ті, що 

працюють з погодинним навантаженням.  

 У графі 11 із графи 10 виділяється кількість штатних тренерів-викладачів з 

видів спорту.  

 У графі 12 із графи 10 виділяється кількість штатних тренерів-викладачів з 

видів спорту, які проводять заняття у спортивних клубах підприємств, установ, 



11 
 

організацій та інших спортивних клубах незалежно від форм власності, якщо ця 

діяльність передбачена в установчих документах. 

У графі 13 із графи 10 виділяється кількість тренерів-викладачів з видів 

спорту (штатні, сумісники і ті, що працюють з погодинним навантаженням), які 

проводять заняття у спортивних секціях та (або) командах центрів студентського 

спорту та (або) спортивних клубах закладів фахової передвищої освіти, якщо ця 

діяльність передбачена в установчих документах. 

У графі 14 із графи 10 виділяється кількість тренерів-викладачів з видів 

спорту (штатні, сумісники і ті, що працюють з погодинним навантаженням), які 

проводять заняття у спортивних секціях та (або) командах центрів студентського 

спорту та (або) спортивних клубах закладів вищої освіти, якщо ця діяльність 

передбачена в установчих документах. 

У графі 15 із графи 10 виділяється кількість тренерів-викладачів з видів 

спорту, які мають спеціальну вищу освіту з фізичної культури і спорту. 

У графі 16 із графи 10 виділяється кількість працівників жіночої статі 

фізичної культури і спорту, які проводять заняття з видів спорту: штатні, 

сумісники і ті, що працюють з погодинним навантаженням. 

 

4. У рядку 2 граф 1–8 зазначається кількість осіб, які займаються 

олімпійськими видами спорту у закладах фізичної культури і спорту, закладах 

спеціалізованої освіти спортивного профілю із специфічними умовами навчання, 

спортивних клубах закладів освіти, підприємств, установ, організацій та 

громадських об’єднань фізкультурно-спортивної спрямованості (сума 

показників рядків 2.1–2.58).  

 

5. У рядку 3 граф 1–8 зазначається кількість осіб, які займаються 

неолімпійськими та національними видами спорту у закладах фізичної культури 

і спорту, закладах спеціалізованої освіти спортивного профілю із специфічними 

умовами навчання, спортивних клубах закладів освіти, підприємств, установ, 

організацій та громадських об’єднань фізкультурно-спортивної спрямованості 

(сума показників рядків 3.1–3.120).  

 

6. У рядку 4 граф 1–8 зазначається кількість осіб з інвалідністю з ураженням 

опорно-рухового апарату, порушеннями зору, слуху та розумового і фізичного 

розвитку, які займаються у закладах фізичної культури і спорту, закладах 

спеціалізованої освіти спортивного профілю із специфічними умовами навчання, 

спортивних клубах закладів освіти, підприємств, установ, організацій та 

громадських об’єднань фізкультурно-спортивної спрямованості (сума 

показників рядків 4.1–4.46). 

 

7. У рядку 5 граф 1–8 зазначається кількість осіб, які займаються в закладах 

фізичної культури і спорту, закладах спеціалізованої освіти спортивного 

профілю із специфічними умовами навчання, спортивних клубах закладів освіти, 

підприємств, установ, організацій та громадських об’єднань фізкультурно-

спортивної спрямованості видами спорту, які були визнані в установленому 



12 
 

порядку в Україні як олімпійські види спорту, неолімпійські та національні види 

спорту, види спорту осіб з інвалідністю з ураженням опорно-рухового апарату, 

порушеннями зору, слуху та розумового і фізичного розвитку та протягом 

звітного періоду були включені до відповідних розділів Реєстру визнаних видів 

спорту в Україні, затвердженого наказом Міністерства молоді та спорту України 

від 11 березня 2015 року № 639. 

 

V. Заповнення розділу ІІІ «Фізкультурно-оздоровча діяльність» 

 

1. У розділі наводяться зведені дані про проведення фізкультурно-

оздоровчої діяльності з різними віковими групами населення у закладах фізичної 

культури і спорту, центрах фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю, 

закладах освіти, організаціях, установах та на підприємствах незалежно від 

форми власності. 

 

 2. Дані щодо залучення населення до всіх видів навчальної та 

фізкультурно-оздоровчої діяльності наводяться на підставі журналів обліку 

проведення навчальної роботи та роботи всіх видів груп фізкультурно-

оздоровчого спрямування, а також на підставі відомостей продажу абонементів, 

квитків для відвідування занять на спортивних спорудах та в інших закладах, що 

проводять фізкультурно-оздоровчу діяльність. 

 

3. Дані про особу враховуються тільки один раз за одним видом 

фізкультурно-оздоровчої діяльності за умови відвідування організованих занять 

під керівництвом тренера, інструктора, відповідного фахівця. 

 

4. Графи 1–3, 8–10 заповнюються за всіма рядками розділу. 

 

5. У графі 1 зазначається кількість закладів освіти, підприємств, установ, 

організацій, центрів фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю, центрів 

фізичного здоров’я населення «Спорт для всіх», осередків фізкультурно-

спортивних товариств, що зазначені у рядках 1.1–1.9.1 цього розділу, що 

звітували та здійснюють фізкультурно-оздоровчу діяльність.  

 У показнику рядка 1 графи 1 зазначається сума показників рядків 1.1–1.7, 

1.8, 1.9 графи 1. 

Показники рядків 1.7.1−1.7.7 графи 1 входять до підсумкового показника 

рядка 1.7 графи 1. 

 Показники рядків 1.8.1−1.8.6 графи 1 входять до підсумкового показника 

рядка 1.8 графи 1. 

 Показник рядка 1.9.1 графи 1 входить до підсумкового показника рядка 1.9 

графи 1. 

  

 6. У графі 2 зазначається кількість осіб, які навчаються (працюють)                      

у закладах освіти, на підприємствах, установах, організаціях, у центрах фізичної 



13 
 

культури і спорту осіб з інвалідністю, центрах фізичного здоров’я населення 

«Спорт для всіх», осередках фізкультурно-спортивних товариств, що зазначені у 

переліку цього розділу та звітують.  

 У показнику рядка 1 графи 2 зазначається сума показників рядків 1.1–1.7, 

1.8, 1.9 графи 2.  

 Показники рядків 1.7.1−1.7.7 графи 2 входять до підсумкового показника 

рядка 1.7 графи 2. 

 Показники рядків 1.8.1−1.8.6 графи 2 входять до підсумкового показника 

рядка 1.8 графи 2. 

 Показник рядка 1.9.1 графи 2 входить до підсумкового показника рядка 1.9 

графи 2. 

 

7. У графі 3 зазначається кількість осіб, які охоплені фізкультурно-

оздоровчою діяльністю. 

Показник графи 3 складається із суми показників граф 4–7.  

Показник графи 3 може бути менший або дорівнювати показнику графи 2 за 

всіма рядками.  

У показнику рядка 1 графи 3 зазначається сума показників рядків 1.1–1.7, 

1.8, 1.9 графи 3. 

Показники рядків 1.7.1−1.7.7 графи 3 входять до підсумкового показника 

рядка 1.7 графи 3. 

Показники рядків 1.8.1−1.8.6 графи 3 входять до підсумкового показника 

рядка 1.8 графи 3. 

Показник рядка 1.9.1 графи 3 входить до підсумкового показника рядка 1.9 

графи 3. 

У показнику рядка 1 у графах 4–7 зазначається кількість осіб, які охоплені 

фізкультурно-оздоровчою діяльністю із зазначених вікових категорій.  

Показник рядка 1 графи 4 складається із суми показників рядків 1.1, 1.6, 1.7, 

1.8, 1.9 графи 4. 

Показник рядка 1 графи 5 складається із суми показників рядків 1.1–1.7, 1.8, 

1.9 графи 5. 

Показник рядка 1 графи 6 складається із суми показників рядків 1.3, 1.4,                

1.5, 1.7, 1.8, 1.9 графи 6.  

Показник рядка 1 графи 7 складається із суми показників рядків 1.4, 1.5, 1.7, 

1.8, 1.9 графи 7.  

 

8. У графі 8 із графи 3 виділяється кількість осіб жіночої статі, які охоплені 

фізкультурно-оздоровчою діяльністю.  

Показник рядка 1 графи 8 складається із суми показників рядків 1.1–1.7, 1.8, 

1.9 графи 8.  

 

9. У графі 9 із графи 3 виділяється кількість осіб з інвалідністю, які охоплені 

фізкультурно-оздоровчою та реабілітаційною діяльністю.  

Показник рядка 1 графи 9 складається із суми показників рядків 1.1–1.7, 1.8, 

1.9 графи 9. 



14 
 

10. У графі 10 із графи 9 виділяється кількість осіб жіночої статі з 

інвалідністю, які охоплені фізкультурно-оздоровчою та реабілітаційною 

діяльністю.  

Показник рядка 1 графи 10 складається із суми показників рядків 1.1–1.7, 

1.8, 1.9 графи 10. 

 

11. У рядку 1.1 графи 1 зазначається кількість закладів дошкільної освіти, 

визначених у статті 12 Закону України «Про дошкільну освіту», за винятком 

закладів для дітей віком від одного до трьох років. 

 

12. У рядку 1.2 графи 1 зазначається кількість закладів загальної середньої 

освіти,  визначених у статті 35 Закону України «Про повну загальну середню 

освіту». 

 

13. У рядку 1.3 графи 1 зазначається кількість закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти, визначених у статті 18 Закону України «Про 

професійну (професійно-технічну) освіту», за винятком центрів підготовки і 

перепідготовки робітничих кадрів, навчально-курсових комбінатів, центрів 

професійної (професійно-технічної) освіти та навчальних центрів. 

 

14. У рядку 1.4 графи 1 зазначається кількість закладів фахової передвищої 

освіти за типами, визначеними у статті 31 Закону України «Про фахову 

передвищу освіту». 

 

15. У рядку 1.5 графи 1 зазначається кількість закладів вищої освіти за 

типами, визначених у статті 28 Закону України «Про вищу освіту».  

 

16. У рядку 1.6 графи 1 зазначається кількість закладів позашкільної освіти 

(крім дитячо-юнацьких спортивних шкіл усіх типів), що здійснюють 

фізкультурно-оздоровчу та спортивну діяльність та перелік яких визначено 

постановою Кабінету Міністрів України від 06 травня 2001 року № 433 «Про 

затвердження переліку типів позашкільних навчальних закладів і Положення про 

позашкільний навчальний заклад». 

Кількість осіб, які займаються фізкультурно-оздоровчої діяльністю в 

зазначених закладах, враховується на підставі журналу обліку чи фінансово-

звітної документації. 

У рядках 1.1–1.6 за всіма графами зазначаються показники фізкультурно-

оздоровчої діяльності, що проводиться закладами освіти всіх типів на власній 

або орендованій спортивній базі. Заклади освіти не звітують за роботу, що 

проводиться на базах цих установ орендарями. 

 

17. У рядку 1.7 графи 1 зазначаються дані про кількість центрів фізичного 

здоров'я населення «Спорт для всіх», що утворені за рішеннями відповідних 

органів виконавчої влади або місцевого самоврядування, мають певну кількість 

штатних працівників та фінансування, з них:  



15 
 

у рядку 1.7.1 – Всеукраїнський центр фізичного здоров'я населення «Спорт 

для всіх»; 

у рядку 1.7.2 – регіональні центри фізичного здоров'я населення «Спорт для 

всіх»;  

у рядку 1.7.3 – районні центри фізичного здоров'я населення «Спорт для 

всіх»; 

у рядку 1.7.4 – міські центри фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх»; 

у рядку 1.7.5 – районні у містах центри фізичного здоров'я населення «Спорт 

для всіх»; 

у рядку 1.7.6 – селищні центри фізичного здоров'я населення «Спорт для 

всіх»; 

у рядку 1.7.7 – сільські центри фізичного здоров'я населення «Спорт для 

всіх». 

Показник рядка 1.7 складається із суми показників рядків 1.7.1–1.7.7 за 

всіма графами. 

У рядках 1.7.1–1.7.7 за всіма рядками зазначаються показники 

фізкультурно-оздоровчої діяльності, що проводяться центрами фізичного 

здоров'я населення «Спорт для всіх».  

 

18. У рядку 1.8 графи 1 зазначаються дані про кількість центрів з фізичної 

культури і спорту осіб з інвалідністю «Інваспорт», що утворені за рішеннями 

відповідних органів виконавчої влади або місцевого самоврядування, мають 

певну кількість штатних працівників та фінансування, з них:  

у рядку 1.8.1 – Український центр з фізичної культури і спорту осіб з 

інвалідністю «Інваспорт»; 

у рядку 1.8.2 – регіональні центри з фізичної культури і спорту осіб з 

інвалідністю «Інваспорт»;  

у рядку 1.8.3 – районні центри з фізичної культури і спорту осіб із 

інвалідністю «Інваспорт»; 

у рядку 1.8.4 – міські центри з фізичної культури і спорту осіб із 

інвалідністю «Інваспорт»;  

у рядку 1.8.5 – районні у містах центри з фізичної культури і спорту осіб із 

інвалідністю «Інваспорт»; 

у рядку 1.8.6 – селищні центри з фізичної культури і спорту осіб із 

інвалідністю «Інваспорт». 

Показник рядка 1.8 складається із суми показників рядків 1.8.1–1.8.6 за 

всіма графами. 

У рядках 1.8.1–1.8.6 за всіма графами зазначаються показники 

фізкультурно-оздоровчої діяльності, що проводяться. 

 

19. У рядку 1.9 графи 1 зазначається кількість підприємств, установ, 

організацій, де здійснюється фізкультурно-оздоровча діяльність у режимі 

робочого дня та у вільний від роботи час на власних або орендованих спортивних 

спорудах. 



16 
 

Кількість осіб, які займаються фізкультурно-оздоровчої діяльністю в 

зазначених підприємствах, установах, організаціях (рядок 1.9 графа 3) 

враховується на підставі журналу обліку чи фінансово-звітної документації. 

У рядку 1.9.1 графи 1 зазначається кількість осередків фізкультурно-

спортивних товариств, де здійснюється фізкультурно-оздоровча діяльність у 

режимі робочого дня та у вільний від роботи час на власних або орендованих 

спортивних спорудах. 

Кількість членів фізкультурно-спортивних товариств та колективів фізичної 

культури підприємств, установ, організацій, які є осередками фізкультурно-

спортивних товариств (рядок 1.9.1 графа 3), враховується на підставі журналу 

обліку чи фінансово-звітної документації. 

Показник рядка 1.9.1 входить до підсумкового показника рядка 1.9 за всіма 

графами. 

У рядках 1.9, 1.9.1 за всіма графами зазначаються показники фізкультурно-

оздоровчої діяльності, що проводяться підприємствами, установами, 

організаціями, незалежно від форми власності. 

 

20. Звіт за формою № 2-ФК підтверджується накладанням кваліфікованого 

електронного підпису керівника (особи, що виконує його обов’язки) і виконавця, 

які є відповідальними за достовірність інформації та своєчасність її подання. 

 

 

Директор департаменту масового  

спорту та здоров’я нації        Лідія ЮЗВОВ 


